
 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИКОЛАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
Волгоградской области 

 

 
 
от    15.04.2020 г.               № 41 
 
О принятии в собственность Солодушинского сельского поселения на баланс 
объектов капитального строительства, земельных участков и перевода 
недвижимого имущества в движимое имущество поселения. 
 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ « Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Солодушинского сельского поселения, 
Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной 
собственностью Солодушинского сельского поселения, утвержденным решением 
Совета депутатов Солодушинского сельского поселения № 43/13 от 24.11.2006 г. 
(с изменениями № 14/26 от 17.12.2010 г.), Положением о муниципальной казне 
Солодушинского сельского поселения, утвержденным решением Совета 
депутатов Солодушинского сельского поселения № 55/17 от 30.03.2007 г. , 
статьёй 130 Гражданского кодекса Российской Федерации 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Принять в собственность Солодушинского сельского поселения на баланс 
Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района 
Волгоградской области по кадастровой стоимости: 

- Земельный участок. Категория земель: земли сельскохозяйственного 
назначения – для сельскохозяйственного производства Площадь: 535000 кв.м 
Адрес (местоположение): Россия, Волгоградская обл., Николаевский район, на 
территории Солодушинского сельского поселения, в 7,9 км на юго-восток от с. 
Солодушино 
Кадастровый (условный) номер: 34:18:120005:521 
Кадастровая стоимость – 363 800,00 руб. 
Основание: Решение, выдан 20.12.2019г Решение Николаевского районного суда 
Волгоградской области, № дело № 2-428/2018, выдан 11.10.2018 

 - Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов – для 
эксплуатации здания (назначение – земельные участки, предназначенные для 
размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, 
здравоохранения, науки, здравоохранения и социального обеспечения, 
физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии) Площадь: 922 кв.м 
Адрес (местоположение): Россия, Волгоградская обл., Николаевский район, 
с.Солодушино, ул. Советская,11 
Кадастровый ( условный) номер: 34:18:120002:1296 
Кадастровая стоимость – 381 809,42 руб. 
Основание: свидетельство о государственной регистрации права 34-АБ 
 № 526458 
     -  Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов – для 
эксплуатации здания (назначение – земельные участки, предназначенные для 
размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, 
здравоохранения, науки, здравоохранения и социального обеспечения, 



физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии) Площадь: 13286 
кв.м Адрес (местоположение): Россия, Волгоградская обл., Николаевский район, 
с.Солодушино, ул. Советская, 20 
Кадастровый ( условный) номер: 34:18:120002:1294 
Кадастровая стоимость – 5 501 865,46 руб. 
Основание: свидетельство о государственной регистрации права 34-АБ  
№ 526459 
    - Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов – для 
эксплуатации здания (назначение – земельные участки, предназначенные для 
размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, 
здравоохранения, науки, здравоохранения и социального обеспечения, 
физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии) Площадь: 388 кв.м 
Адрес (местоположение): Россия, Волгоградская обл., Николаевский район, 
с.Солодушино, ул. Зеленая, 23 
Кадастровый ( условный) номер: 34:18:120002:1295 
Кадастровая стоимость – 160 674,68 руб. 
Основание: свидетельство о государственной регистрации права 34-АБ  
№ 526456 
   - Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов – 
Обслуживание автотранспорта. Площадь: 729 кв.м. 
Адрес (местоположение): 
Россия, Волгоградская обл., Николаевский район, с.Солодушино, ул. Ленина,17 
Кадастровый (или условный) номер: 34:18:120002:454 
Кадастровая стоимость – 436 831,38 руб. 
Основание: свидетельство о государственной регистрации права  
34-34-08/007/2014-185 
   - Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов – 
Ритуальная деятельность. Площадь: 34260+/-65 кв.м. 
Адрес (местоположение): 
Россия, Волгоградская обл., Николаевский район, с.Солодушино, ул. 
Набережная,9 
Кадастровый (или условный) номер: 34:18:120002:1323 
Кадастровая стоимость – 20 529 277,20 руб. 
Основание: свидетельство о государственной регистрации права  
34-34-08/007/2014-185 
   - Земельный участок. Категория земель: Земли сельскохозяйственного 
назначения – Для эксплуатации площадки для временного хранения твердых 
бытовых отходов (назначение – прочие земли сельскохозяйственного назначения, 
в том числе болота, нарушенные земли, земли, занятые полигонами, свалками, 
песками, за исключением земель сельскохозяйственного назначения в границах 
садоводческих, огороднических и дачных объединений), Площадь:  
20000 кв.м. 
Адрес (местоположение): 
Россия, Волгоградская обл., Николаевский район, с.Солодушино. Участок 
находится примерно в 1,7 км от ориентира по направлению на юго-восток. 
Кадастровый (или условный) номер: 34:18:120003:3 
Кадастровая стоимость – 2 400,00 руб. 
Основание: свидетельство о государственной регистрации права  
34-34-08/007/2014-185 
   - Гараж для стоянки трактора и автомобилей. Нежилое здание. Площадь: общая 
131,3 кв.м. 
Адрес (местоположение): 
Россия, Волгоградская обл., Николаевский район, с. Солодушино, ул. Ленина,17 
Кадастровый (или условный) номер: 34:18:120002:687 
Кадастровая (балансовая ) стоимость – 158 272,96 руб. 



Основание: свидетельство о государственной регистрации права  
34-34-08/007/2014-186 дата выдачи: 19.01.2016г 
Перевести из состава муниципальный казны на баланс Солодушинского сельского 
поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области: 
   - Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов; площадь: 
1919 кв.м Адрес (местоположение): Россия, Волгоградская обл., Николаевский 
район, с. Солодушино, ул. Мира,12а 
Кадастровый (условный) номер: 34:18:120002:1564 с первоначальной 
(балансовой) кадастровой стоимостью – 108 553 руб. 95 коп. 
   - Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов; площадь: 
437 кв.м Адрес (местоположение): Россия, Волгоградская обл., Николаевский 
район, с. Солодушино, ул. Мира, 15 
Кадастровый (условный) номер: 34:18:120002:1566 с первоначальной  
(балансовой) кадастровой стоимостью – 29 300 руб. 85 коп. 
Перевести из объектов недвижимого имущества в движимое имущество: 
       - Освещение дорог и перекрестков в поселении инвентарный номер объекта - 
01630009-00000000055 балансовая стоимость объекта - 508 405,21 руб.; 
       - Качели 2х местные - инвентарный номер объекта - 
000000000000000000000000000051 балансовая стоимость объекта -10 570,92 
руб.; 
      - Карусель 4х местная - инвентарный номер объекта - 
000000000000000000000000000057 балансовая стоимость объекта - 15 923,28 
руб.; 
      - Качалка 2х местная- 000000000000000000000000000056 балансовая 
стоимость объекта - 4 817,12 руб.; 
      - Горка - инвентарный номер объекта -  000000000000000000000000000058 
балансовая стоимость объекта - 10 035,68 руб.; 
     - Грунтовая дорога - инвентарный номер объекта - 
000000000000000000000000000070 балансовая стоимость объекта - 29 983,00 
руб.; 
     - Грунтовая дорога - инвентарный номер объекта - 
000000000000000000000000000068 балансовая стоимость объекта - 29 983,00 
руб.; 
     - Грунтовая дорога - инвентарный номер объекта -  
000000000000000000000000000067 балансовая стоимость объекта - 38 489,00 
руб.; 
     - Грунтовая дорога - инвентарный номер объекта - 
000000000000000000000000000066 балансовая стоимость объекта - 38 489,00 
руб.; 
     - Грунтовая дорога - инвентарный номер объекта -  
000000000000000000000000000065 балансовая стоимость объекта - 18 713,00 
руб.; 
     - Грунтовая дорога - инвентарный номер объекта - 
000000000000000000000000000064 балансовая стоимость объекта - 18 713,00 
руб.; 
     - Грунтовая дорога - инвентарный номер объекта - 
000000000000000000000000000063 балансовая стоимость объекта - 1 513 304,13 
руб.; 
     - Грунтовая дорога - инвентарный номер объекта - 
000000000000000000000000000061 балансовая стоимость объекта - 18 713,00 
руб.; 
     - Грунтовая дорога - инвентарный номер объекта - 
000000000000000000000000000073 балансовая стоимость объекта - 45 097,00 
руб.; 



- Грунтовая дорога - инвентарный номер объекта - 
000000000000000000000000000062 балансовая стоимость объекта - 18 713,00 
руб.; 
- Грунтовая дорога - инвентарный номер объекта - 
000000000000000000000000000071 балансовая стоимость объекта - 41 011,00 
руб.; 
- Грунтовая дорога - инвентарный номер объекта - 
000000000000000000000000000069 балансовая стоимость объекта - 29 983,00,00 
руб.; 
- Грунтовая дорога - инвентарный номер объекта - 
000000000000000000000000000072 балансовая стоимость объекта - 5 500,00 руб.; 
- Дерево влюбленных и скамья молодоженов - инвентарный номер объекта - 
01630009-00000000047 балансовая стоимость объекта - 41 509,00 руб.; 
- Лавочка со спинкой - инвентарный номер объекта -  
000000000000000000000000000054 балансовая стоимость объекта - 3 077,61 руб.; 
- Лавочка со спинкой - инвентарный номер объекта -  
000000000000000000000000000055 балансовая стоимость объекта - 3 077,61 руб.; 
- Лавочки без спинки - инвентарный номер объекта -  
000000000000000000000000000052 балансовая стоимость объекта - 2 274,76 руб.; 
- Лавочки без спинки - инвентарный номер объекта -  
000000000000000000000000000053 балансовая стоимость объекта - 2 274,76 руб.; 
- Летняя сцена - инвентарный номер объекта -  01630009-00000000046 балансовая 
стоимость объекта - 51 298,00 руб.; 
- Металлическое декоративное ограждение - инвентарный номер объекта -  
01630009-00000000048 балансовая стоимость объекта – 80 000,00 руб.; 
- Площадка для временного хранения твердых бытовых отходов - инвентарный 
номер объекта -  000000000000000000000000000059 балансовая стоимость 
объекта – 849 935,00 руб.; 
- Фонарное освещение (8 столбов) - инвентарный номер объекта -  01630009-
00000000031 балансовая стоимость объекта – 211 316,00 руб.; 
 
2. Главному бухгалтеру Белитченко И. А. администрации Солодушинского 
сельского поселения внести в Реестр объектов муниципальной собственности 
Солодушинского сельского поселения объекты, указанные в пункте 1 настоящего 
постановления. 
3. Постановление администрации Солодушинского сельского поселения №3 от 
17.03.2020 г. и постановление №8 от 09.01.2019 г. – считать утратившим силу.  
 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Солодушинского 
сельского поселения     Е. В. Токарева 


